
Intuition – Abstrakt kunst
Mal efter dine følelser, teknikker og farver – og ikke efter et slutresultat

Hvad kan projektet lære dig? At give slip og male mere intuitivt, hvilket er en svær øvelse. 

Se videoguiden her: Log ind på din profil på Selvtid.dk for at få flere tips og lære mere om den abstrakte 

kunstbevægelse i videoguiden.
Farver: Lige de farver, der tiltaler dig.

Med fotografiets udbredelse mistede kunsten sit behov for at gengive noget konkret. Og de abstrakte traditioner brød frem,
hvor ‘L’art pour l’art – kunsten for kunsten. Hvor der ikke behøver være en hensigt med det, der males, men kunsten kan
bare være... ja kunst. Der er mange koncepter, der kan guide ens abstrakte malerier. Her er tre til inspiration:

Farvefelt malerier Handlingsmalerier Minimalistisk/strukturelt

Abstrakt kunst handler om at følge sin intuition. Det er personligt og meget individuelt. Derfor vil vi til dette projekt give dig
en række forskellige teknikker til at male abstrakt med akvarelmaling, og lade dig designe dit eget projekt.

Der er nogle abstrakte kunstnere,
som interesserer sig mest for farver.
Hvordan de påvirker hinanden, og
hvordan de påvirker os fysisk. Overvej
hvordan du kan udtrykke en følelse
eller historie bare med farver.

Spontane og ekspressive malerier,
hvor processen i at male er lige så
vigtig som slutresultatet. Prøv at
fokusere på, hvordan du maler
(hvilke teknikker du bruger), mere
end hvad du maler.

Abstrakt kunst reducerer ofte kunst
til dets mest fundamentale
elementer: simple geometriske
forme, rene linjer og begrænsede
farvepaletter. Hvilke forme og figurer
er du tiltrukket af?

Brug genstande til at skabe interessante forme

Dankort eller et stykke plastik: Dankort el.lign. er skønne at
male med, hvis du vil have et unikt udtryk! Bland dine ønskede
farver klar, skrab malingen af på siden af kortet og ”skrab” kortet
over dit ønskede område af papiret. Du kan også tilføje maling
til det rundede hjørne af kortet og ”mal” med det (det har vi
gjort til den bredeste cirkel på dette maleri).

Glas: Skab grafisk perfekte cirkler i dit maleri ved at blande en
pigmenteret pøl af maling på en tallerken, dyppe et rundt
objekt som et glas i pølen og tryk det ned på dit maleri.

Skab spændende linjer med
vand og tuber

Tape dit maleri fast til en løftbar
flade. Læg et gavmildt lag vand
over hele maleriet. Åben din
tubefarve og brug den direkte
på maleriet, hvor du trækker
den i en linje over maleriet,
mens du trykker farven ud. Tilføj
evt. flere farver. Hvis du ønsker
et mere vildt udtryk, kan du
løfte dit papir op og lade
farverne løbe i forskellige
retninger. Du kan tilføje mere
vand eller farver til nogle
områder. Her handler det
meget om processen i at male.
Så leg med det! Måske har du
lyst til at tilføje vilde penselstrøg
eller sprøjte maling på den våde
baggrund. Følg din intuition!

Kast et splatter

Man kan næste se psykologen
fra 90’erne holde maleriet op
og sige ”hvad ser du her?”. Tag
et shotglas eller æggebæger
og bland en god mængde af
de ønskede farver i bægeret –
gerne pigmenteret. Kast
malingen over dit maleri eller
sprøjt det ud med en pipette.
Ønsker du et stort splatter,
kan du også kaste lidt rent
vand eller lys farve ind. Leg nu
med malingen. Pust til det –
enten med munden, pipetten
eller et sugerør. Løft papiret
og lad det flyde rundt. Eller
lad det ligge som det er.
Forbered dig på en lang
tørretid og et smukt og
uforudsigeligt resultat.




